
 

 

   

 

 

 

 

 

                                                                    
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

 

                      

CUP: J64D2300244001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166 

Titolo Progetto: COMPETENZE PER CRESCERE  

 

 

 
Al Consiglio d’Istituto 

 
Agli atti del progetto 10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166  

                                                                                                         All’Albo online – Pubblicità Legale  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 

176 con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto 

alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, 

con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si 

inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle 

competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 

per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi 

intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166   Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001048 - 27/02/2024 - I - E

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 2 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo 

della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 
VISTA  la Candidatura n. 1091985  - presentata da questo Istituto ; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – 
 VISTO   il  Piano triennale dell’offerta formativa ;   
VISTO   Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 131  in data 31/01/2024 e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 
finanziario 2024 il finanziamento relativo al progetto autorizzato con codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166  , per l’importo di € 69.984,00  

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2024 Progetto approvato nell’ambito del Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” come di 
seguito specificato: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166    € 69.984,00 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Hello Kids Cerva € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Hello Kids Petronà € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Matematica nessun 
problema Cerva 

€ 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano e non solo Cerva € 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Matematica nessun 
problema Petronà 

€ 9.331,20 

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO



 3 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano e non solo 
Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano che passione 
Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Progetto Italiano 
Petronà 

€ 9.331,20 

 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2024-166  

Progetto  Matematica 
Petronà  

€ 9.331,20 

 
 

CUP:  J64D2300244001  

 
Sezione Piano dei Conti Entrate 

Aggregato 02 (Livello I) Finanziamenti dall'Unione Europea 

Voce (Livello II) Fondi sociali europei (FSE) 

Sottovoce (Livello III) Pon per la Scuola (FSE) Agenda SUD 

Importo € 69984,00 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3)  P2.66   “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023” e, in esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato   10.2.2A-
FSEPON-CL -2024-166. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel   Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
Il Presente atto viene pubblicato nella sez. pubblicità legale del sito istituzionale . 
 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità , verrà trasmesso per 
conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Isabella Marchio 

(Firmato digitalmente ai sensi D. L. vo 82/005 e norme collegate) 
 

  

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO


		2024-02-27T12:43:19+0100
	Isabella Marchio




